



**Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s.**

**Prešovská 48, 826 46 Bratislava 29**

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III

oddiel: Sa, vložka č.: 3080/B

IČO: 35850370, DIČ: 2020263432, IČ DPH: SK2020263432

## Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie podkladov

Dobrý deň prajem,

na základe predloženej žiadosti o vysvetlenie Výzvy na predloženie ponuky na zákazku „Paletizer pre plniacu linku“ jedného zo záujemcov Vám predkladáme nasledovné odpovede.

### Otázka č.1:

Poprosím o špecifikáciu, výkres paliet do ktorých sa budú nakladať barely. Typy, koľko je ich, prípade výkresy vo formáte PDF. Potrebujeme presnosti s akou pri nakladaní robotom pracujeme.

Odpoveď : Obstarávateľ nedisponuje výkresmi paliet. Informácie od výrobcu k paletám sú na nasledovnom linku : [OP-crate](http://www.op-crate.com)



V zmysle bodu 12.1. výzvy obstarávateľ odporúča obhliadku miesta plnenia.

### Otázka č.2:

V špecifikácii si uchádzač nevšimol bližšie špecifikácie ohľadne potravinárskej výroby. Sú tam nejaké špeciálne požiadavky na zariadenia pre styk s potravinou?

Odpoveď : Nie sú špeciálne požiadavky potrebné pre prácu v potravinárskom prostredí. Zariadenie ukladá galóny pitnej vody ( potravina je už v obale).

### Otázka č.3:

Prívod elektrickej energie, tlakového vzduchu a prípadne iných médií vzduchu k našim zariadenia sú vo Vašej réžii? Tak isto stavebné práce? Lebo v to nie je uvedené, teda predpokladáme, že Vaša spoločnosť to zabezpečí.

Odpoveď : Obstarávateľ má k dispozícii vzduchový kompresor a zabezpečuje prívod el. energie do rozvádzača. Stavebné práce obstarávateľ neuskutočňuje a ani nie sú predmetom obstarávania tejto zákazky.

**Otázka č.4:**

Inštalácia a montáž bola definovaná po pracovnej dobe, teda cca 16:00 - 6:00 ráno a počas víkendov. To je asi z dôvodu potravinárskej výroby počas plnenia a to že to je vtedy čistá zóna. Vieme po inštalácii zariadení odlaďovať proces aj v čase počas bežných pracovných dní od 8:00 do 16:00?

Odpoveď : Finálne doladovanie, uvedenie zariadenia do prevádzky bude prebiehať počas prevádzky t.j. od 6:00hod do 14:00hod.

**Otázka č.5:**

Cena za servis. To je ako myslené? Potrebujete mať cenník servisných prác - hodinové sadzby jednotlivých pracovníkov alebo len pravidelného ročného servisu? - preventívnej ročnej údržby?

**Odpoveď** : Obstarávateľ požaduje vyčíslieť cenu celkom za záručný servis (t.j. všetky nevyhnutné servisné úkony v záručnej dobe, čiže pravidelný ročný servis 1x ročne, 2x počas záručnej doby na základe odporúčania výrobcu) v zmysle zmluvy jednou sumou, tak ako je aj požadované v kritériu na hodnotenie ponúk.

**Otázka č. 6 :**

Čo sa týka jednotlivých bodov v obstarávaní, tak tie musia byť podpísané a zaslané vo formáte pdf?

Odpoveď : V zmysle bodu 14.1. výzvy uchádzač predkladá podpísaný scan originálov dokumentov.

S pozdravom

**Ing. Adriana Vinceová**

oddelenie obstarávania

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s.

Prešovská 48, 826 46 Bratislava

mobil : 0903 483 629

e – mail: [adriana.vinceova@bvsas.sk](mailto:adriana.vinceova@bvsas.sk)

<http://www.bvsas.sk>